
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12) i članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine 
Primorsko goranske županije  broj 25/09, 37/09, 7/13) Gradsko vijeće Grada Bakra na svojoj sjednici održanoj dana        2013. godine donijelo je  
 

ODLUKU 

o Prvim izmjenama i dopunama  
Projekcije Proračuna Grada Bakra 

za 2014. i 2015. godinu 
 

Članak 1. 

Prve izmjene i dopune Projekcije Proračuna Grada Bakra za 2014. godinu uključuju korekciju prihoda i primitaka, odnosno rashoda i izdataka 
unutar pojedinih pozicija  i sadrže: 

  PROJEKCIJA 2014 POVEĆ/SMANJ 
NOVA PROJEKCIJA 

2014 
A.       RAČUN PRIHODA I RASHODA                                  

Prihod: 77.446.000,00 -23.418.000,00 54.028.000,00 

Prihodi poslovanja 64.606.000,00 -19.958.000,00 44.648.000,00 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 12.840.000,00 -3.460.000,00 9.380.000,00 

Rashod: 75.049.000,00 -24.701.000,00 50.348.000,00 

Rashodi poslovanja 38.454.900,00 -2.113.900,00 36.341.000,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 36.594.100,00 -22.587.100,00 14.007.000,00 

Razlika višak/manjak 2.397.000,00 1.283.000,00 3.680.000,00 

 
 



 
B.     RAČUN ZADUŽIVANJA - FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 283.000,00 -3.000,00 280.000,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 

2.680.000,00 0,00 2.680.000,00 

Neto zaduživanje/financiranje -2.397.000,00 -3.000,00 -2.400.000,00 

C.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  GODINA (VIŠAK/MANJAK PRIHODA) 
Vlastiti izvori 0,00 0,00 -1.280.000,00 

 
Članak 2. 

Prve izmjene i dopune Projekcije Proračuna Grada Bakra za 2015. godinu uključuju korekciju prihoda i primitaka, odnosno rashoda i izdataka 
unutar pojedinih pozicija  i sadrže: 

  PROJEKCIJA 2015 POVEĆ/SMANJ NOVA PROJEKCIJA 
2015 

A.       RAČUN PRIHODA I RASHODA                                  

Prihod: 80.126.000,00 -18.233.000,00 61.893.000,00 

Prihodi poslovanja 68.986.000,00 -18.850.000,00 50.136.000,00 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 11.140.000,00 617.000,00 11.757.000,00 

Rashod: 77.458.000,00 -17.948.000,00 59.510.000,00 

Rashodi poslovanja 39.810.000,00 -1.568.000,00 38.242.000,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 37.648.000,00 -16.380.000,00 21.268.000,00 

Razlika višak/manjak 2.668.000,00 -285.000,00 2.383.000,00 



B.     RAČUN ZADUŽIVANJA - FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 12.000,00 275.000,00 287.000,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 2.680.000,00 -10.000,00 2.670.000,00 

Neto zaduživanje/financiranje -2.668.000,00 285.000,00 -2.383.000,00 

C.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  GODINA (VIŠAK/MANJAK PRIHODA) 
Vlastiti izvori 0,00 0,00 0,00 

 
 
 

Članak 3. 

Prihodi i primici, kao i rashodi i izdaci po grupama i računima utvrđuju se u Bilanci prihoda i primitaka, kao i rashoda i izdataka, kako slijedi: 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



OPĆI DIO
1 2 3 4 4/3 5 5/4

KONTO VRSTA PRIHODA/RASHODA 2013 2014 INDEKS 2015 INDEKS

6 Prihodi poslovanja 43.754.000,00 44.648.000,00 102 50.136.000,00 112
61 Prihodi od poreza 15.044.000,00 14.209.000,00 94 14.724.000,00 104

611 Porez i prirez na dohodak 11.329.000,00 - - - -
613 Porezi na imovinu 3.105.000,00 - - - -
614 Porezi na robu i usluge 610.000,00 - - - -

63
Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proračuna

497.000,00 2.597.000,00 523 3.098.000,00 119

632
Pomoći od međunarodnih organizacija te 
institucija i tijela EU

97.000,00 - - - -

633 Pomoći iz proračuna 400.000,00 - - - -
64 Prihodi od imovine 2.498.000,00 2.325.000,00 93 2.352.000,00 101

641 Prihodi od financijske imovine 32.000,00 - - - -
642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.466.000,00 - - - -

65
Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim 
prorpisima i naknada

25.713.000,00 25.397.000,00 99 29.839.000,00 117

651 Upravne i administrativne pristojbe 45.000,00 - - - -
652 Prihodi po posebnim propisima 2.126.000,00 - - - -
653 Komunalni doprinosi i naknade 23.542.000,00 - - - -

66
Prihodi od prodaje proizvoda i robe i 
prihodi od donacija

0,00 120.000,00 0 123.000,00 103

663 Kapitalne donacije od trgovačkih društava 0,00 - - - -
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 2.000,00 0,00 0

PROJEKCIJA ZA 2013. DO 2015. GODINE

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA



681 Kazne i upravne mjere 2.000,00 - -

7
Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine

10.830.000,00 9.380.000,00 87 11.757.000,00 125

71
Prihodi od prodaje neproizvedene 
dugotrajne imovine

7.400.000,00 5.800.000,00 78 10.870.000,00 187

711
Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
prirodnih bogatstava

7.400.000,00 - - - -

72
Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine

3.430.000,00 3.580.000,00 104 887.000,00 25

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 3.430.000,00 - - - -

3 Rashodi poslovanja 39.285.000,00 36.341.000,00 93 38.242.000,00 105
31 Rashodi za zaposlene 6.815.400,00 7.155.400,00 105 7.303.100,00 102

311 Plaće (Bruto) 5.816.500,00 - - - -
312 Ostali rashodi za zaposlene 127.500,00 - - - -
313 Doprinosi na plaće 871.400,00 - - - -
32 Materijalni rashodi 17.261.500,00 16.251.500,00 94 16.413.300,00 101

321 Naknade troškova zaposlenima 274.600,00 - - - -
322 Rashodi za materijal i energiju 2.021.300,00 - - - -
323 Rashodi za usluge 13.727.000,00 - - - -

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 83.000,00 - - - -

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.155.600,00 - - - -
34 Financijski rashodi 1.687.500,00 419.500,00 25 337.700,00 81

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 347.000,00 - - - -
343 Ostali financijski rashodi 1.340.500,00 - - - -
35 Subvencije 2.200.000,00 2.200.000,00 100 2.248.000,00 102

351
Subvencije trgovačkim sruštvima u javnom 
sektoru

2.200.000,00 - - - -



36
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

470.000,00 480.000,00 102 1.887.200,00 393

363 Pomoći unutar oćeg proračuna 470.000,00 - - - -

37
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade

4.892.000,00 4.880.000,00 100 4.988.000,00 102

372
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

4.892.000,00 - - - -

38 Ostali rashodi 5.958.600,00 4.954.600,00 83 5.064.700,00 102
381 Tekuće donacije 4.190.600,00 - - - -
382 Kapitalne donacije 410.000,00 - - - -
385 Izvanredni rashodi 100.000,00 - - - -
386 Kapitalne pomoći 1.258.000,00 - - - -

4
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

11.860.000,00 14.007.000,00 118 21.268.000,00 152

41
Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine

250.000,00 250.000,00 100 800.000,00 320

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 250.000,00 - - - -

42
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

5.653.000,00 6.977.000,00 123 12.484.000,00 179

421 Građevinski objekti 3.855.000,00 - - - -
422 Postrojenja i oprema 253.000,00 - - - -
423 Prijevozna sredstva 37.000,00 - - - -

424
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

70.000,00 - - - -

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.438.000,00 - - - -

45
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini

5.957.000,00 6.780.000,00 114 7.984.000,00 118

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.957.000,00 - - - -



8
Primici od financijske imovine i 
zaduživanja

38.000,00 280.000,00 737 287.000,00 103

81
Primljene otplate (povrati) glavnice danih 
zajmova

38.000,00 280.000,00 737 287.000,00 103

816
Primici (povrati) glavnice zajmova danih 
trgovačkim društvima i obrtnicima izvan 
javnog sektora

38.000,00 - - - -

5
Izdaci za financijsku imovinu i otplatu 
zajmova

2.680.000,00 2.680.000,00 100 2.670.000,00 100

54
Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova

2.680.000,00 2.680.000,00 100 2.670.000,00 100

544
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora

2.680.000,00 - - - -

9 Vlastiti izvori -797.000,00 -1.280.000,00 161 0,00 0
92 Rezultat poslovanja -797.000,00 -1.280.000,00 161 0,00 0

922 Višak/manjak prihoda -797.000,00 - -

UKUPNOPRIHODI I PRIMICI 53.825.000,00 53.028.000,00 62.180.000,00RASHODI I IZDACI 53.825.000,00 53.028.000,00 62.180.000,00

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA



Članak 4. 
 

Ova Odluka o Prvim  izmjenama i dopunama Projekcije Proračuna Grada Bakra za 2014. i 2015. godinu objavljuje  se u Službenim novinama 
Primorsko goranske županije, a stupa na snagu danom objave. 

 
 
 
KLASA: 400-08/12-01/6   
URBROJ: 2170/02-05/3-13- 
U Bakru,                2013. godine  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 
 
 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 

Milan Rončević 


